АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 июля 2022 года № 336

пгт. Ноглики

О разрешении организации ярмарки
Крымскому потребительскому кооперативу «Колос»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
25.06.2015  №  241  «Об  утверждении  порядка  организации  деятельности
ярмарок в Сахалинской области», ст. 36 Устава муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»,  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 06.05.2022
№  219  «Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на организацию ярмарок», на
основании  заявления  об  оказании  муниципальной  услуги  Крымской
потребительской кооперации «Колос» от 06 апреля 2022 года, администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Разрешить  Крымскому  потребительскому  кооперативу  «Колос»
(Коллективное  объединение  лидеров  общественного  совета)  организацию
универсальной  ярмарки  по  адресу:  Сахалинская  область,  пгт.  Ноглики,
ул. Пограничная, в районе дома № 10а (площадь перед зданием МБУК РЦД)
в период с 04 июля 2022 года по 10 июля 2022 года.

2. Крымскому потребительскому кооперативу «Колос» (Коллективное
объединение лидеров общественного совета) обеспечить:

2.1.  Проведение  универсальной  ярмарки  в  соответствии  с  Порядком
организации деятельности ярмарок в  Сахалинской области,  утвержденным
постановлением Правительства Сахалинской области от 25.06.2015 № 241;

2.2.  Соблюдение  санитарных  и  противопожарных  требований,  норм
действующего  законодательства  и  соблюдение  общественного  порядка  в
месте проведения ярмарки.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е